
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:
192

25/10/202224/10/2022 24/10/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)MARIA ERIBE RAMIREZ DE 

SANDOVAL

BANCO PICHINCHA S.A.Ejecutivo Singular

009772011

68001 40 03 014 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)ARQUITECTURA URBANISTICA S.A.S.JORGE ARMANDO FERREIRAEjecutivo Singular

002612015

68001 40 03 011 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)ENA DEL CARMEN ARDILA VILLERABANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo con Título 

Prendario002962016

68001 40 03 028 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)SILVIA JULIANA CAMACHO PACHECOFINANCIERA COMULTRASANEjecutivo Singular

002772017

68001 40 03 001 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)JAEL JOHANA CASTRO LEONJAIME DIAZ BELTRANEjecutivo Singular

004992017

68001 40 03 020 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)GERARDO ADOLFO CONTRERAS 

RODRIGUEZ

PRECOMACBOPEREjecutivo Singular

000842021

68001 40 03 011 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

28/10/202226/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)YESICA KATERIN LEON SANCHEZBAGUER S.A.Ejecutivo Singular

001132021

68001 40 03 015 JUZGADO 1 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 25/10/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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2015-00003

Ivan Avellaneda <hiam1101@yahoo.es>
Vie 21/10/2022 10:02 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 01 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander -
Bucaramanga <j01ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Juzg. Primero Ejecución Civil Municipal B/manga-Rad: 680014003011-2015-00261-01-
Dte: Karol Ferreira y otro-Ddo: Arquitectura Urbanística- Solicita Actualización del
Crédito.

Tatiana Santander <tatiana.santander@hotmail.com>
Mié 19/10/2022 3:55 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: arquitecturaurbanistica@hotmail.com
<arquitecturaurbanistica@hotmail.com>;arquitecturaurhanistica.sas@hotmail.com
<arquitecturaurhanistica.sas@hotmail.com>;gerencia@constructoraurbanistica.com
<gerencia@constructoraurbanistica.com>

 
Buenas tardes,
 
De manera respetuosa en mi calidad de apoderada de la parte
demandante, me permito solicitar actualización del crédito y para tal
efecto, allego memorial y liquidación actualizada.

Atentamente,

 

IVÓN TATIANA SANTANDER SILVA

ABOGADA

Especialista en Derecho Administrativo

Maestría en Derecho Administrativo - Universidad Santo Tomás (C)

 

TELEFONO: 300 6771312 - 607 6819546

OFICINA: Calle 35 #17-77 Oficina 703 Edificio Bancoquia.

HORARIO DE ATENCIÓN: LUNES A VIERNES de 9 a.m.- 12 p.m. y 2 p.m. - 5
p.m.

 

*No se imprima el contenido de este correo electrónico si no es prioritario. La protección
del medio ambiente es asunto de todos.
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CONFIDENCIALIDAD: La información contenida en este mensaje de e-mail y sus
anexos, es confidencial y está reservada para el destinatario únicamente. Si usted
no es el destinatario o un empleado o agente responsable de enviar este mensaje
al destinatario final, se le notifica que no está autorizado para revisar, retransmitir,
imprimir, copiar, usar o distribuir este e-mail o sus anexos. Si usted ha recibido
este e-mail por error, por favor comuníquelo inmediatamente vía e-mail al
remitente y tenga la amabilidad de borrarlo de su correo, computador o cualquier
otro banco de datos.



 

 

 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA E.S.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IVON TATIANA SANTANDER SILVA, mayor de edad e identificada con cédula 

de ciudadanía No. 1.098.654.293 de Bucaramanga, ABOGADA portadora 

de la Tarjeta Profesional No. 202.087 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando como apoderada de la parte DEMANDANTE, a través 

del presente líbelo asisto al Despacho a fin de solicitar, con 

fundamento en el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P., la 

actualización del crédito, teniendo en cuenta que a la fecha del 

presente escrito, el demandado, ARQUITECTURA URBANISTICA S.A.S. no 

ha realizado ningún pago. Se allegará para tal efecto, la liquidación 

del crédito actualizada, observando el auto que libró mandamiento 

de pago, de fecha 12 de octubre de 2018 y el auto que aprobó la 

liquidación vigente, de fecha veintidós (22) de noviembre de dos mil 

diecinueve (2019). En ese orden de ideas, el total de la OBLIGACIÓN 

que se persigue en este proceso es la suma de CUARENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS MCTE 

($41.585.173).  

 

Allego en 04 cuatro folios. 

 

 

 

 

Del Señor Juez, con deferencia.  

 

 

IVÓN TATIANA SANTANDER SILVA 

C.C. Nº. 1.098.654.293 de Bucaramanga 

T.P. Nº. 202.087 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

REF: EJECUTIVO. 

DTE: KAROL JUDITH FERREIRA ASCENCIO 

DDO: ARQUITECTURA URBANISTICA S.A.S. 

RAD: 680014003011-2015-00261-01 

ASUNTO: SOLICICTUD ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO. 



 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
  

CAPITAL  
$ 

FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interé

s 
Legal 

Interés 
Mensua

l 

DIA
S 

VALOR 
INTERESE
S              $ 

  
30.388.252  23-nov-19 30-nov-19 6,00% 0,50% 8 40.518 

  
30.388.252  1-dic-19 30-dic-19 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-ene-20 30-ene-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-feb-20 29-feb-20 6,00% 0,50% 29 151.941 

  
30.388.252  1-mar-20 30-mar-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-abr-20 30-abr-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-may-20 30-may-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-jun-20 30-jun-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-jul-20 30-jul-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-ago-20 30-ago-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-sep-20 30-sep-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-oct-20 30-oct-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-nov-20 30-nov-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-dic-20 30-dic-20 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-ene-21 30-ene-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-feb-21 28-feb-21 6,00% 0,50% 28 151.941 

  
30.388.252  1-mar-21 30-mar-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-abr-21 30-abr-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-may-21 30-may-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-jun-21 30-jun-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-jul-21 30-jul-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-ago-21 30-ago-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-sep-21 30-sep-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-oct-21 30-oct-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-nov-21 30-nov-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-dic-21 30-dic-21 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-ene-22 30-ene-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-feb-22 28-feb-22 6,00% 0,50% 28 151.941 

  
30.388.252  1-mar-22 30-mar-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-abr-22 30-abr-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-may-22 30-may-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-jun-22 30-jun-22 6,00% 0,50% 30 151.941 



 

 

  
30.388.252  1-jul-22 30-jul-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-ago-22 30-ago-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-sep-22 30-sep-22 6,00% 0,50% 30 151.941 

  
30.388.252  1-oct-22 19-oct-22 6,00% 0,50% 19 96.229 

            5.302.750 

       

 
CAPITAL 30.388.252 

    

 

INTERESES 
APROBADOS 

HASTA EL 
22/11/2019 

3.271.208 

    

 

INTERESES 
DEL 

23/11/2019 
AL 

19/10/2022 

5.302.750 

    

 
TOTAL 38.962.210 

    

       
Se realizó a fecha 19/10/2022 

 
      

  

 

    

  IVÓN TATIANA SANTANDER SILVA     

 ABOGADA    
 

 

COSTAS 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interé

s 
Legal 

Interés 
Mensua

l 

DIA
S 

VALOR 
INTERESE
S              $ 

     
2.053.200  23-nov-19 30-nov-19 6,00% 0,50% 8 2.738 

     
2.053.200  1-dic-19 30-dic-19 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-ene-20 30-ene-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-feb-20 29-feb-20 6,00% 0,50% 29 10.266 

     
2.053.200  1-mar-20 30-mar-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-abr-20 30-abr-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-may-20 30-may-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-jun-20 30-jun-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-jul-20 30-jul-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-ago-20 30-ago-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-sep-20 30-sep-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-oct-20 30-oct-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-nov-20 30-nov-20 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-dic-20 30-dic-20 6,00% 0,50% 30 10.266 



 

 

     
2.053.200  1-ene-21 30-ene-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-feb-21 28-feb-21 6,00% 0,50% 28 10.266 

     
2.053.200  1-mar-21 30-mar-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-abr-21 30-abr-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-may-21 30-may-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-jun-21 30-jun-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-jul-21 30-jul-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-ago-21 30-ago-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-sep-21 30-sep-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-oct-21 30-oct-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-nov-21 30-nov-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-dic-21 30-dic-21 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-ene-22 30-ene-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-feb-22 28-feb-22 6,00% 0,50% 28 10.266 

     
2.053.200  1-mar-22 30-mar-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-abr-22 30-abr-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-may-22 30-may-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-jun-22 30-jun-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-jul-22 30-jul-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-ago-22 30-ago-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-sep-22 30-sep-22 6,00% 0,50% 30 10.266 

     
2.053.200  1-oct-22 19-oct-22 6,00% 0,50% 19 6.502 

            358.283 

       

 
CAPITAL 2.053.200 

    

 

INTERESES 
APROBADOS 

HASTA EL 
22/11/2019 

211.480 

    

 

INTERESES 
DEL 

23/11/2019 
AL 

19/10/2022 

358.283 

    

 
TOTAL 2.622.963 

    

       
Se realizó a fecha0 19/10/2022 

      

       

  IVÓN TATIANA SANTANDER SILVA     

 ABOGADA    
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ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION DE BGA RADICADO 2016-00296 DEMANDANTE BANCO DE OCCIDENTE
CESIONARIA RF ENCORE S.A.S DEMANDADO ENA DEL CARMEN ARDILA VILLERA

JUAN PABLO CASTELLANOS <juanpcastellanos@hotmail.com>
Mié 19/10/2022 3:36 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante respetuosamente me permito señor
juez, allegar liquidación de crédito, dentro del proceso radicado No. 2016-00296 adelantado
por el demandante BANCO DE OCCIDENTE CESIONARIA RF ENCORE S.A.S contra la
parte demanda ENA DEL CARMEN ARDILA VILLERA. Adjunto memorial para su respectivo
trámite.
 
Atentamente,
 
 
JUAN PABLO CASTELLANOS AVILA
C.C. No 88.197.806 de Cúcuta
T.P. No 256305 del C.S de la J
CALLE 36 No. 14-42 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL OFICINA 3-A BUCARAMANGA
CEL: 321-2408850 -312-3771030
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RAD. 2017-277 FINANCIERA COMULTRASAN VS SILVIA CAMACHO PACHECO -
LIQUIDACION DE CREDITO

Dependencia Rodriguez & Correa Abogados <dependencia@rodriguezcorreaabogados.com>
Jue 20/10/2022 11:43 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA -
SANTANDER
E.S.D.

REF:   EJECUTIVO
DTE:   FINANCIERA COMULTRASAN
DDO: SILVIA JULIANA CAMACHO PACHECO 
RAD:  2017-277 

Cordial Saludo,

GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta
profesional número 117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e
identificado con la cédula de ciudadanía número 74.858.760 de Yopal, actuando en
calidad de apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio
del presente me permito allegar LIQUIDACION DE CREDITO.

Ruego señor Juez dar trámite a la presente solicitud, de conformidad con la Ley 2213 de
2022, por tal motivo solicito de manera respetuosa dar acuse de recibido al presente
correo a las siguientes direcciones electrónicas: 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com 
 

Lo anterior es para su conocimiento y fines pertinentes.

-- 

Atentamente,  


MARIA PAULA ARDILA FLETCHER.
Coordinadora Judicial Bucaramanga
6971565 EXT. 112 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com

www.rodriguezcorreaabogados.com

  


NOTA DE CONFIDENCIALIDAD  RODRIGUEZ Y CORREA ABOGADOS S.A.S,  identificada con NIT.  900.265.868-8,  con domicilio principal en
la Carrera 35 No. 46 -112 Cabecera del llano ciudad de Bucaramanga - Santander,   cumplimiento a lo estipulado   por la Ley   de Protección de datos
personales Ley 1581 de 2012 y su decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y
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EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido   a la(s) Persona(s) o Empresa(s)   o a quien fue intencionalmente dirigida(s).   Si Usted no es el receptor
adecuado para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a  RODRIGUEZ &
CORREA ABOGADOS S.A.S., sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por
la Ley,  en caso de haber recibido por error este mensaje,  infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail , mantenga la Confidencialidad respectiva y
borre de su base de datos el mensaje. Puede consultar  nuestra política  de tratamiento de datos personales   solicítandola través  del   correo
electrónico  info@rodriguezcorreaabogados.com 

 

 







21/10/22, 16:52 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQALgoqhnoe2FEuKK5lYmqdnQ%3… 1/1

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Liceth Tatiana Ramos Perez <liceth.ramosp@campusucc.edu.co>
Vie 21/10/2022 10:49 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR: JUZGADO PRIMERO MUNICIPAL DE EJECUCION CIVIL  
DEMANDANTE: JAIME DIAZ BELTRAN  
DEMANDANDO: JAEL JOHANA CASTRO LEÓN  
PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
RADICADO: 68001400302020170049901 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Buenos días, mi nombre es LICETH TATIANA RAMOS PÉREZ estudiante y miembro activo del consultorio
jurídico de la Universidad Cooperativa de Colombia, actuó r como APODERADO JUDICIAL DEL
DEMANDANTE en el proceso de referencia, adjunto liquidación de crédito actualizada con el descuento
de los abonos a favor de mi mandante.   

Agradezco me notifiquen las diligencias a este mismo correo, gracias.  



 
CAPITAL 

FECHA DE 
INICIO  

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No. 
DIAS  

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

 
TOTAL 

 
$1.200.000 

 
20-may-17 

 
30-may-17 

 
11 

 
22,33% 

 
33,50% 

 
2,44% 

 
$10.736 

 
$1.200.000 

  
01-jun-17 

 
30-jun-17 

 
30 

 
22,33% 

 
33,50% 

 
2,44% 

 
$29.280 

 
$1.200.000 

   
 01-jul-17 

 
30-jul-17 

 
30 

 
21,98% 

 
32,97% 

 
2,40% 

 
$28.800 

 
$1.200.000 

 
01-ago-17 

 
30-ago-17 

 
30 

 
21,98% 

 
32,97% 

 
2,40% 

 
$28.800 

 
$1.200.000 

 
01-sep-17 

 
30-sep-17 

 
30 

 
21,48% 

 
32,22% 

 
2,35% 

 
$28.200 

 
$1.200.000 

 
01-oct-17 

 
30-oct-17 

 
30 

 
21,15% 

 
31,73% 

 
2,32% 

 
$27.840 

 
$1.200.000 

 
01-nov-17 

 
30-nov-17 

 
30 

 
20,96% 

 
31,44% 

 
2,30% 

 
$27.600 

 
$1.200.000 

 
01-dic-17 

 
30-dic-17 

 
30 

 
20,77% 

 
31,16% 

 
2,29% 

 
$27.480 

 
$1.200.000 

 
01-ene-18 

 
30-ene-18 

 
30 

 
20,69% 

 
31,04% 

 
2,28% 

 
$27.360 

 
$1.200.000 

 
01-feb-18 

 
28-feb-18 

 
30 

 
21,01% 

 
31,52% 

 
2,31% 

 
$27.720 

 
$1.200.000 

 
01-mar-18 

 
30-mar-18 

 
30 

 
20,68% 

 
31,02% 

 
2,28% 

 
$27.360 

 
$1.200.000 

 
01-abr-18 

 
30-abr-18 

 
30 

 
20,48% 

 
30,72% 

 
2,26% 

 
$27.120 

 
$1.200.000 

 
01-may-18 

 
30-may-18 

 
30 

 
20,44% 

 
30,66% 

 
2,25% 

 
$27.000 

 
$1.200.000 

  
01-jun-18 

 
30-jun-18 

 
30 

 
20,28% 

 
30,42% 

 
2,24% 

 
$26.880 

 
$1.200.000 

   
 01-jul-18 

 
30-jul-18 

 
30 

 
20,03% 

 
30,05% 

 
2,21% 

 
$26.520 

 
$1.200.000 

 
01-ago-18 

 
30-ago-18 

 
30 

 
19,94% 

 
29,91% 

 
2,20% 

 
$26.400 

 
$1.200.000 

 
01-sep-18 

 
30-sep-18 

 
30 

 
19,81% 

 
29,72% 

 
2,19% 

 
$26.280 

 
$1.200.000 

 
01-oct-18 

 
30-oct-18 

 
30 

 
19,63% 

 
29,45% 

 
2,17% 

 
$26.040 

 
$1.200.000 

 
01-nov-18 

 
30-nov-18 

 
30 

 
19,49% 

 
29,24% 

 
2,16% 

 
$25.920 

 
$1.200.000 

 
01-dic-18 

 
30-dic-18 

 
30 

 
19,40% 

 
29,10% 

 
2,15% 

 
$25.800 

 
$1.200.000 

 
01-ene-19 

 
30-ene-19 

 
30 

 
19,16% 

 
28,74% 

 
2,13% 

 
$25.560 

 
$1.200.000 

 
01-feb-19 

 
28-feb-19 

 
30 

 
19,70% 

 
29,55% 

 
2,18% 

 
$26.160 



 
$1.200.000 

 
01-mar-19 

 
30-mar-19 

 
30 

 
19,37% 

 
29.06% 

 
2,15% 

 
$25.800 

 
$1.200.000 

 
01-abr-19 

 
30-abr-19 

 
30 

 
19,32% 

 
28,98% 

 
2,14% 

 
$23.680 

 
$1.200.000 

 
01-may-19 

 
27-may-19 

 
30 

 
19,34% 

 
29,01% 

 
2,23% 

 
$26.717 

 
$1.200.000 

  
01-jun-19 

 
30-jun-19 

 
30 

 
19,30% 

 
28,95% 

 
2,22% 

 
$26.666 

 
$1.200.000 

   
 01-jul-19 

 
30-jul-19 

 
30 

 
19,28% 

 
28,92% 

 
2,22% 

 
$26.640 

 
$1.200.000 

 
01-ago-19 

 
30-ago-19 

 
30 

 
19,32% 

 
28,98% 

 
2,22% 

 
$26.691 

 
$1.200.000 

 
01-sep-19 

 
30-sep-19 

 
30 

 
19,32% 

 
28,98% 

 
2,22% 

 
$26.691 

 
$1.200.000 

 
01-oct-19 

 
30-oct-19 

 
30 

 
19,10% 

 
28,65% 

 
2,20% 

 
$26.410 

 
$1.200.000 

 
01-nov-19 

 
30-nov-19 

 
30 

 
19,03% 

 
28.55% 

 
2.19% 

 
$26.321 

 
$1.200.000 

 
01-dic-19 

 
30-dic-19 

 
30 

 
18,91% 

 
28.37% 

 
2.18% 

 
$26.167 

 
$1.200.000 

 
01-ene-20 

 
30-ene-20 

 
30 

 
18,77% 

 
28.16% 

 
2.17% 

 
$25.988 

 
$1.200.000 

 
01-feb-20 

 
29-feb-20 

 
30 

 
19,70% 

 
29.55% 

 
2.26% 

 
$27.175 

 
$1.200.000 

 
01-mar-20 

 
30-mar-20 

 
30 

 
18,95% 

 
28.43% 

 
2.18% 

 
$26.219 

 
$1.200.000 

 
01-abr-20 

 
30-abr-20 

 
30 

 
18,69% 

 
28.04% 

 
2.16% 

 
$25.886 

 
$1.200.000 

 
01-may-20 

 
30-may-20 

 
30 

 
18,19% 

 
27.29% 

 
2.10% 

 
$25.243 

 
$1.200.000 

  
01-jun-20 

 
30-jun-20 

 
30 

 
18,12% 

 
27.18% 

 
2.10% 

 
$25.153 

 
$1.200.000 

   
 01-jul-20 

 
30-jul-20 

 
30 

 
18,12% 

 
27.18% 

 
2.10% 

 
$25.153 

 
$1.200.000 

 
01-ago-20 

 
30-ago-20 

 
30 

 
18,29% 

 
27.44% 

 
2.11% 

 
$25.372 

 
$1.200.000 

 
01-sep-20 

 
30-sep-20 

 
30 

 
18,35% 

 
27.53% 

 
2.12% 

 
$25.449 

 
$1.200.000 

 
01-oct-20 

 
30-oct-20 

 
30 

 
18,09% 

 
27.14% 

 
2.09% 

 
$25.115 

 
$1.200.000 

 
01-nov-20 

 
30-nov-20 

 
30 

 
17,84% 

 
26.76% 

 
2.07% 

 
$24.792 

 
$1.200.000 

 
01-dic-20 

 
30-dic-20 

 
30 

 
17,46% 

 
26.19% 

 
2.03% 

 
$24.301 

 
$1.200.000 

 
01-ene-21 

 
30-ene-21 

 
30 

 
17,32% 

 
25.98% 

 
2.01% 

 
$24.120 

        



 
$1.200.000 

 
01-feb-21 

 
29-feb-21 

 
30 

 
17,54% 

 
26.31% 

 
2.03% 

 
$24.405 

 
$1.200.000 

 
01-mar-21 

 
30-mar-21 

 
30 

 
17,41% 

 
26.12% 

 
2.02% 

 
$24.237 

 
$1.200.000 

 
01-abr-21 

 
30-abr-21 

 
30 

 
17,31% 

 
25.97% 

 
2.01% 

 
$24.107 

 
$1.200.000 

 
01-may-21 

 
30-may-21 

 
30 

 
17,22% 

 
25.83% 

 
2.00% 

 
$23.990 

 
$1.200.000 

  
01-jun-21 

 
01-jun-21 

 
30 

 
17,21% 

 
25.82% 

 
2.00% 

 
$23.977 

 
$1.200.000 

   
 01-jul-21 

 
30-jul-21 

 
30 

 
17,18% 

 
25.77% 

 
1.99% 

 
$23.938 

 
$1.200.000 

 
01-ago-21 

 
30-ago-21 

 
30 

 
17,24% 

 
25.86% 

 
2.00% 

 
$24.016 

 
$1.200.000 

 
01-sep-21 

 
30-sep-21 

 
30 

 
17,19% 

 
25.79% 

 
2.00% 

 
$23.951 

 
$1.200.000 

 
01-oct-21 

 
30-oct-21 

 
30 

 
17,08% 

 
25.62% 

 
1.98% 

 
$23.809 

 
$1.200.000 

 
01-nov-21 

 
30-nov-21 

 
30 

 
17,27% 

 
25.91% 

 
2.00% 

 
$24.055 

 
$1.200.000 

 
01-dic-21 

 
30-dic-21 

 
30 

 
17,46% 

 
26.19% 

 
2.03% 

 
$24.301 

 
$1.200.000 

 
01-ene-22 

 
30-ene-22 

 
30 

 
17,66% 

 
26.49% 

 
2.05% 

 
$24.560 

 
$1.200.000 

 
01-feb-22 

 
28-feb-22 

 
30 

 
18,30% 

 
27.45% 

 
2.12% 

 
$25.385 

 
$1.200.000 

 
01-mar-22 

 
30-mar-22 

 
30 

 
18,47% 

 
27.71% 

 
2.13% 

 
$25.603 

 
$1.200.000 

 
01-abr-22 

 
30-abr-22 

 
30 

 
19,05% 

 
28.58% 

 
2.20% 

 
$26.346 

 
$1.200.000 

 
01-may-22 

 
30-may-22 

 
30 

 
19,71% 

 
29.57% 

 
2.27% 

 
$27.188 

 
$1.200.000 

  
01-jun-22 

 
30-jun-22 

 
30 

 
20,40% 

 
30.60% 

 
2.34% 

 
$28.063 

 
$1.200.000 

   
 01-jul-22 

 
30-jul-22 

 
30 

 
21,28% 

 
31.92% 

 
2.43% 

 
$29.173 

 
$1.200.000 

 
01-ago-22 

 
30-ago-22 

 
30 

 
22,21% 

 
33.32% 

 
2.53% 

 
$30.338 

 
$1.200.000 

 
01-sep-22 

 
30-sep-22 

 
30 

 
23,50% 

 
35.25% 

 
2.66% 

 
$31.940 

 
$1.200.000 

 
01-oct-22 

 
20-oct-22 

 
20 

 
24,61% 

 
36.92% 

 
2.78% 

 
$22,136 



 

 

 

 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DESDE:  20/05/2017  HASTA 20/10/2022                                 $1,708.123 

CAPITAL                                                                                                                                                                  $1.200.000 

ABONOS                                                                                                                                                                 $1.812.331 

TOTAL  OBLIGACIÓN                                                                                                                             $1.095.792 
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RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD.2021-113

profesionaljuridico3@baguer.com.co <profesionaljuridico3@baguer.com.co>
Mar 11/01/2022 9:02 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,


Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL,para su trámite correspondiente,


Quedo atenta a cualquier requerimiento


Cordial saludo,


ESTEFANY TORRES

Apoderada BAGUER SAS

CC 1098737840

TP 302.207



Señores:  
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:              YESICA KATERIN LEON SANCHEZ  
RADICADO:                  2021-113 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO  
 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía Nº 1098737840 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional Nº 302207del C. S. de la J., actuando como 
apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 
804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia 
 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite  
 
 

 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
FIN 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 

MENSUAL TOTAL 
INT. 

ACUMULADO 

$    1,817,434  16-Jan-20 30-Jan-20 15 18.77% 28.16% 25.07% 2.09%  $   18,992   $        18,992  

 $    1,817,434  1-Feb-20 29-Feb-20 29 19.06% 28.59% 25.41% 2.12%  $   37,245   $        56,237  

 $    1,817,434  1-Mar-20 30-Mar-20 30 18.95% 28.43% 25.28% 2.11%  $   38,348   $        94,585  

 $    1,817,434  1-Apr-20 30-Apr-20 30 18.69% 28.04% 24.97% 2.08%  $   37,803   $      132,388  

 $    1,817,434  1-May-20 30-May-20 30 18.19% 27.29% 24.37% 2.03%  $   36,894   $      169,282  

 $    1,817,434  1-Jun-20 30-Jun-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   36,712   $      205,994  

 $    1,817,434  1-Jul-20 30-Jul-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   36,712   $      242,706  

 $    1,817,434  1-Aug-20 30-Aug-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   37,076   $      279,782  

 $    1,817,434  1-Sep-20 30-Sep-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   37,076   $      316,858  

 $    1,817,434  1-Oct-20 30-Oct-20 30 18.06% 27.09% 24.21% 2.02%  $   36,712   $      353,570  

 $    1,817,434  1-Nov-20 30-Nov-20 30 17.84% 26.76% 23.95% 2.00%  $   36,349   $      389,919  

 $    1,817,434  1-Dec-20 30-Dec-20 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   35,622   $      425,541  

 $    1,817,434  1-Jan-21 30-Jan-21 30 17.32% 25.98% 23.32% 1.94%  $   35,258   $      460,799  

 $    1,817,434  1-Feb-21 28-Feb-21 28 17.54% 26.31% 23.59% 1.97%  $   33,417   $      494,216  

 $    1,817,434  1-Mar-21 30-Mar-21 30 17.41% 26.12% 23.43% 1.95%  $   35,440   $      529,656  

 $    1,817,434  1-Apr-21 30-Apr-21 30 17.31% 25.97% 23.31% 1.94%  $   35,258   $      564,914  

 $    1,817,434  1-May-21 30-May-21 30 17.22% 25.83% 23.20% 1.93%  $   35,076   $      599,990  

 $    1,817,434  1-Jun-21 30-Jun-21 30 17.21% 25.82% 23.19% 1.93%  $   35,076   $      635,066  

 $    1,817,434  1-Jul-21 30-Jul-21 30 17.18% 25.77% 23.15% 1.93%  $   35,076   $      670,142  

 $    1,817,434  1-Aug-21 30-Aug-21 30 17.24% 25.86% 23.22% 1.94%  $   35,258   $      705,400  

 $    1,817,434  1-Sep-21 30-Sep-21 30 17.19% 25.79% 23.16% 1.93%  $   35,076   $      740,476  

 $    1,817,434  1-Oct-21 30-Oct-21 30 17.08% 25.62% 23.03% 1.92%  $   34,895   $      775,371  

 $    1,817,434  1-Nov-21 30-Nov-21 30 17.27% 25.91% 23.26% 1.94%  $   35,258   $      810,629  

 $    1,817,434  1-Dec-21 30-Dec-21 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   35,622   $      846,251  

INTERESES  $      846,251  

CAPITAL  $  1,817,434  

TOTAL ABONOS   

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021  $  2,663,685  

 
 

Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 



 
 

 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS 
C.C 1098737840 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
T.P 302207 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 
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2021-084 LIQUIDACION DE CREDITO GERARDO ADOLFO

melisa perez florez <jmpf1985@hotmail.com>
Mié 19/10/2022 2:13 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



Señores 
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.S.D. 
 
REF: LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA 
RAD: 2021-084 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 
DEMANDADO:  GERARDO ADOLFO CONTRERAS RODRIGUEZ 
 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, mayor de edad, identificada con la cedula de 
ciudadanía No. 60446173 expedida en Cúcuta, Abogada Titulada Portadora de la 
Tarjeta Profesional No. 163090 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, 
obrando como apoderada judicial dentro del proceso de la referencia, me permito 
allegar liquidación del crédito actualizada. 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 
anuales a nominales, está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA 
EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en 
concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       3.500.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
10/12/2018 31/12/2018 22 2,15 $            55.183,33 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $            77.035,00 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $            71.213,33 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $            77.758,33 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            74.900,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $            77.758,33 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            74.900,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $            77.396,67 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $            77.396,67 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            74.900,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            76.673,33 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            73.850,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            75.950,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            75.588,33 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            71.726,67 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            76.311,67 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            72.800,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            73.418,33 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            70.700,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            73.056,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $            73.780,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            71.750,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            73.056,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            70.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            70.886,67 



1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            70.163,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            64.353,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            70.525,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            67.900,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            69.801,67 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            67.550,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            69.801,67 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            70.163,33 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            67.550,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            69.440,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            67.900,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            70.886,67 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            71.610,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            66.640,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            74.503,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            74.200,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            78.843,33 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            78.750,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            84.630,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            87.885,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            89.250,00 

1/10/2022 19/10/2022 19 2,65 $            58.741,67 

   Total Intereses de Mora $       3.429.078,33 

   Subtotal $       6.929.078,33 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 3.500.000,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 3.429.078,33  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 6.929.078,33  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 6.929.078,33  

     
Atentamente, 

 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 
C.C. 60446173 DE CUCUTA 
T.P. 163090 C.S. DE LA J. 
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